UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

De Baptismo male suscepto, parag. 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

aliis Ordinibus ad altiorem gradum ascenditur.

Adid, quod additur. Respondeo, etiam patrem coniunctum cum Doctis habere Sacerdotem Secularem, si suo officio non desit, vacans semper in Ecclesijs. Preterea nullum Episcopum invenies, qui reuelit promovere ad Sacerdotium ob solam spem, quod Patrem, Fratresque germanos habcas, quite continuo inserviant. Instructos Sacri Canones, & praecepue Tridentinum requiriunt, non instruendos.

Non autem esse tam rigidus, volo, ut non approbem illa duo, que merito approbat Majol. de Majol. a

^{142.1.1.e.} Alterum, aliquid circa litterarum peritiam indulgeri posse pro Regularibus, si sint Anachoretas, & solitarij.

Alterum, si ordinandus, ut notavi §. 2. n. 5. necessarius sit pro Oppido, vel Sapientiores haberi nequeunt; multo magis, si indiget operariis vinea Dei in locis Infidelium, supposita solidia virtute ordinandi, qua prestat Sacerdorem habere non valde doctum, quam habere nullum.

^{142.1.2.b.} Adde, & tertium cum Gibalino, b & Vilalobos. Si Canonici, inquit, vel alij Beneficii habentes, insignes sint in omnibus, aut alio quopiam eximio bono praediti, facile scientia defectus aliquis dissimilari poterit. Hæc illi di Beneficiarij, que certè Sacerdotio in aliquo raro casu covenire, posse, non est repugnandum,

§. IV.

De Examine Ordinandorum ad cognoscendum eorum peritiam.

^{142.1.2.c.} Rident. 1. **I**uxta Tridentinum, eut diximus, omnes, etiam Regulares, sunt diligenter examinati Reformam, subdendi. Circaquod, cum declaratione non indiget duo adverte dumtaxat.

Primo, si ordinandus sit aliundè notus, posse itane, in examini non subiici, ut notat recte Sanchez. ^{142.1.2.d.} Immo convenientius fore, puto, si ille non 142.1.2.e. examineatur, quando eius certa peritia est, ut numerum intelligentes omnes, benigne, immo, & cum decoro excipi ab Ecclesia, Sapientes.

Secundo, Regulares ex vi Tridentini citati subduntur examini Episcoporum, ut probat ^{142.1.2.f.} Castrop. Castropol, & non obstantibus eorum privilegiis. Tamen, quia post Tridentinum adest Privilgium Gregorii XIII. quo videntur eximi

Tambineamus de Sanctissimis.

ab examine praedicto promovendi ex sociate, omnesque fere Religiones contendant, hoc idem Privilgium ipsis per communicationem fuisse concessum (id, quod meum, nunc decernere, non est) ideo solun Episcopis dico, eos posse acquiescere examini, seu approbationi facta à Superioribus Religionis promovendis, sicuti acquisitum idem Episcopus solet suis propriis Examinatoribus. Id autem dico, quando Episcopo moraliter constat de sinceritate & diligentia dictorum Superiorum. Quod addo, quia nimis frequenter adverbi, Superiores plus & quo esse in re hac indulgentes suis Religionis, cum tamen ipsos Religionum Praelatos respiciat Præceptum Tridentini, ut diligenter examinent promovendum.

§. V.

Quis dispensest in defectu Scientia?

1. **S**i confiteretur, esse quempiam illiteratum in eo gradu, quo §. 1. dictum est, statim constabit, cum esse Irregularem ita, ut nemo illum dispensare, nisi summanus Pontifex, possit.

At, quia, ut in simili supra nota vimus, sèpè Episcopo declarare conceditur, imperitiana non esse in eo gradu, qui constitutus hominem illiteratum, atque adeo Irregularem, ideo poterit tunc Episcopus eundem ad Ordines promovere.

CAPUT XIII.

De Irregularitate ex mala Usurpatione Baptismi.

Ex aliorum Sacramentorum abusu nulla ^a a Castrop. Erritur Irregularitas, propter Baptismum, ^b de Conf. d. & Ordinem, de quibus iam brevem tractatio- ^c nem aggrederemus.

§. I.

De Baptismo male suscepto.

^d 6. p. 16.

Layns. 1. p.

^e 3. c. 2.

^f Sbar. d. 4. p.

^g de Conf. sec.

^h 2.

2. **Q**ui Baptismum (utique validum) ab Hæretico scienter extra calum necessarii recipit, ^b Irregularis est.

ⁱ 2. Dixi (scienter) nam, cum Infans (quicquid dicat Majolus) tunc Adultus, qui hanc prohibitionem nescit, sicuti excusatculatur a culpa, ^j fine Thesis. ^k de pœnicie Ecol. p. 2. V. Bap.

G

3. Dixi

3. Dixi item (extra casum necessitatis) quia pari excusaretur modo is, qui morti v. g. proximus, Catholico Baptizante carens, ab Haeretico baptizari se lineret. Excusatur etiam, qui mortuus gravi coactus, ab Haeretico Baptismum susciperet; is enim etiam putatur casus necessitatis.

4. Qui autem, cum sit adultus, Baptismum recipere differt usque ad articulum mortis, sive, quia non judicatur fuisse constans in Fide, sive, quia presumitur, voluisse peccare libertius, unde sit indignus Ordinatione, sive, quia est numerandus inter Neophyros, Irregularis & cest, ut supra vidimus c. II, paragra. I. n. 58.

5. Quæres. Qui Baptizat privatim aliquem sine necessitate, peccat sine controversia: At incurrire Irregularitatem?

Respondeo. aliqui putant, tum Laicum, tum Clericum non Sacerdotem incurrere, si sine necessitate, sive privatim, sive solenniter baptizent. Sed probabilissimum jam hodie est, Laicum nunquam incurrere. Clericum vero non Sacerdotem incurrere solum, quando solenniter baptizat sine necessitate. Ratio hujus doctrinæ est, quia in cap. I. & 2. de Clerico non ordinato, ubi haec Irregularitas fulminatur, solum loquitur Pontifex de Clerico non Sacerdote baptizante solenniter sine necessitate. Igitur non est extendenda ad alios, nec ad Baptismum privatum. Quare idem Clericus, si baptizet extra necessitatem privatim, repugnante Sacerdote, vel Parocho praesente, esto peccet, Irregularitatem tamen non incurret. Nec obstat in dicto cap.

b. Silv. V. prohiberi sub Irregularitate exercitium Ordinis ei, qui non est ordinatus, non obstat, in et 27. Gra quam, quia Baptismus non solennis, non est exercitium, seu actus ordinati, ut ordinati, sed cujuscunque, etiam Laici. Lege Sylvestrum b. 3 Suar. de aliquo.

Sacr. d. 31,

fec. 3. G

Hurt. de

Ireg. d. 2.

diff. 2 nu 5.

c Suar. ali-

ig. cit. à

Diana p. 3.

dō Rebaptizans, Secun-

tr. 4. re. 9.

Gibal. de

irreg. l. 4. q.

4. n. 12.